

Protokół Nr XX/2016
z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu
zwołanej na czwartek 8 września 2016 roku
w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22

Ad.1a:

XX sesja Rady Miejskiej w Trzcielu, rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu, ul. Poznańska 22 o godz. 12.00. Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że na stan 15 radnych, obecnych według listy obecności 15 radnych jest obecnych, to oznacza, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności potwierdzenie przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości w osobach:

- radnego powiatu Międzyrzeckiego - pana Dariusza Orzeszko,
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Renatę Kopec,
- Kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Trzcielu,
- Kierowników jednostek,
- nauczycieli nowomianowanych w osobach Natalii Mądrej, Agnieszki Pietrusik, Eweliny Hołub-Jurewicz,
- sołtysów Gminy Trzciel

Lista obecności gości zaproszonych i sołtysów stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

Przewodniczący rady przystąpił do przyjęcia porządku obrad sesji, którego projekt radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami.

Ad.1 b:

Przewodniczący obrad – Jacek Marciniak, poinformował, że nie zostały wniesione zmiany do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a/otwarcie sesji i stwierdzenie kworum, które nastąpiło,
 - b/informacja na temat porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Złożenie ślubowania przez nowomianowanych nauczycieli.

5. Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.
6. Informacja Naczelnika Wydziału Prewencji Powiatowej Policji w Międzyrzeczu.
7. Informacja o stanie zaawansowania inwestycji gminnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brójcach – projekt uchwały nr 1.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzcielu – projekt uchwały nr 2.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – projekt uchwały nr 3.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2016 – projekt uchwały nr 4.
12. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2016 – 2024 – projekt uchwały nr 5.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/55/2011 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 25 maja 2011 roku w sprawie warunków udzielania oraz wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży nieruchomości najemcom korzystającym z pierwszeństwa ich nabycia, a także stawki procentowej od pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych – projekt uchwały nr 6.
14. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu udzielania wsparcia materialnego uczniom w ramach programu wyrównywania szans edukacyjnych „Mądra głowa” dla dzieci zamieszkałych w Gminie Trzciel, uczęszczających w roku szkolnym 2016/2017 do klas pierwszych szkół podstawowych – projekt uchwały nr 7.
15. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej Trzcielu.
16. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych.
17. Wolne wnioski.

Ad.2:

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w punkcie 15 porządku obrad.

Ad.3:

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak, poinformował radnych o możliwości złożenia interpelacji i wniosków w formie pisemnej. Odpowiedzi zostaną udzielone ustnie w punkcie 16 lub pisemnie w terminie 21 dni, (Statut Miasta i Gminy Trzciel § 40, pkt. 5).

Ad.4:

Złożenie ślubowania przez nowomianowanych nauczycieli.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak, poprosił o wystąpienie nauczycieli z Zespołu Edukacyjnego w Brójcach panią Ewelinę Hołub-Jurewicz, Natalię Mądrą oraz z Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu panią Agnieszkę Pietrusik w celu złożenia ślubowania.

Radni na stojąco wysłuchali **Kierownika Referatu Oświaty Zygmunta Czarneckiego**, który odczytał treść ślubowania, po czym nowomianowani nauczyciele powtórzyli przysięgę.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak wręczył kwiaty oraz złożył życzenia wielu sukcesów w pracy zawodowej.

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek, wręczył okolicznościowe dyplomy, składając życzenia zadowolenia oraz powodzenia w pracy zawodowej.

Radni nagrodzili mianowane nauczycielki brawami.

Ad.5:

Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Jarosław Kaczmarek przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami, informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Wobec braku pytań, informacja została przyjęta przez radnych jednogłośnie pozytywnie.

Ad.6:

Informacja z bieżących spraw Wydziału Prewencji KPP w Międzyrzeczu.

Wydział Prewencji Powiatowej Policji w Międzyrzeczu – K. Pol złożył stosowną informację z bieżących spraw Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu, między innymi z działalności policji podczas Świątowych Dni Młodzieży.

Radna Elżbieta Kaczmarek, przekazała o zwrócenie uwagi na parkowanie samochodów osobowych przy skrzyżowaniach w miejscowości Trzciel.

Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Brójcach Lucyna Nowak, poprosiła o zwrócenie większej uwagi patroli policyjnych na teren znajdujący się wokół hali sportowej w Brójcach, ponieważ zdarzają się imprezy, po których zostaje zaśmiecony teren.

W odpowiedzi, K.Pol z Wydziału Prewencji, zachowanie wulgarne i zaśmiecanie jest problemem wychowawczym, sankcje stosowane przez policję nie odnoszą skutków.

Soltys Łagowca Julia Grabas, poprosiła o zwrócenie uwagi podczas patrolu policjantów przy stacji paliw koło Łagowca na osoby przebywające w pobliżu.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak, podziękował za udział w sesji policjantom.

Ad.7:

Informacja o stanie zaawansowania inwestycji gminnych.

Kierownik referatu **Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Robert Jaszka**, przedstawił informację, prosząc o zadawanie pytań jeśli są niejasności, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

W ramach dyskusji nie zgłoszono żadnych pytań, uwag oraz wniosków.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak podziękował za informację i ogłosił o godz. 12.30 przerwę w obradach.

Ad.8:

Po wznowieniu obrad **Przewodniczący Rady Jacek Marciniak** przystąpił do podejmowania uchwał.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brójcach – projekt uchwały nr 1.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć, wyjaśniła, że z otrzymanej dotacji z budżetu Gminy w kwocie 1.000,00 zł jednostka pokryje wkład własny na zakup zestawu Ratownictwa Medycznego – R1, w skład, którego wejdzie torba wraz z wyposażeniem medycznym o łącznej wartości ok. 5.000,00 zł. Zakup zestawu Ratownictwa Medycznego – R1 przyczyni się do wzrostu skuteczności działań ratowniczo – gaśniczych jednostki na rzecz ochrony zdrowia i życia.

Przewodniczący rady po odczytaniu projektu uchwały, przypomniał, że projekt uchwały był przedmiotem rozpatrywania na Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy Rady Miejskiej w Trzcielu.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy Rady Miejskiej w Trzcielu, Elżbieta Kaczmarek odczytała treść opinii komisji, z dnia 8 września 2016 roku, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Wobec braku pytań, **Przewodniczący rady** odczytał ponownie projekt uchwały, do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XX/141/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brójcach, została przyjęta jednogłośnie 14 głosami** (nieobecny na sali radny Mirosław Zieliński) – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Na salę obrad powrócił radny Mirosław Zieliński.
Aktualna liczba biorących udział w sesji: 15 radnych.

Ad. 9:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzcielu – projekt uchwały nr 2.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, odczytał treść projektu uchwały nr 2, przypomniał, że szczegółowo Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć, wyjaśniła, iż zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej jednostka samorządu terytorialnego może przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. Jednostka OSP w Trzcielu w związku z tym, iż należy do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego ma nakaz przystąpienia do jednej dodatkowej specjalizacji OSP Trzciel wybrała ratownictwo wodne ze względu na dużą ilość akwenów wodnych na terenie Gminy Trzciel. Zatem zakup jest w pełni uzasadniony. Całkowita wartość realizowanego zadania przez OSP Trzciel wyniesie 53.000,00 zł. Z otrzymanej dotacji z budżetu Gminy w kwocie 24.000,00 zł jednostka pokryje brakujący wkład własny na w/w zakup.

Radny Andrzej Kłosowski, przybliżył intencję i chęci posiadania łodzi ze względu na posiadanie dużej ilości zbiorników wodnych.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przypomniał, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy zapoznała się szczegółowo na posiedzeniu z projektem uchwały.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak ponownie odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XX/142/2016 w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzcielu, została przyjęta przez radnych jednogłośnie 15 głosami – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Ad.10:

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego – projekt uchwały nr 3.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przypomniał, że projekt uchwały był omawiany przez **Skarbnika Gminy Renatę Kopeć** – na posiedzeniu komisji budżetu, dotyczył zaciągnięcia kredytu długoterminowego do wysokości 1.880.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu do wysokości 1.133.724,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek do wysokości 746.276,00 zł.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy Elżbieta Kaczmarek przedstawiła pozytywną opinię komisji, prosząc o pytania jeśli dotyczą projektu uchwały, na które udzieli odpowiedzi Skarbnik Gminy – opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag, zatem projekt uchwały odczytany przez **Przewodniczącego rady – Jacka Marciniaka**, został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XX/136/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie zaciągnięcia kredytu**

długoterminowego, została przyjęta przez radnych jednogłośnie 15 głosami – uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.11:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2016 – projekt uchwały nr 4.

Skarbnik Gminy – Renata Kopeć, przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Trzciel na 2016 rok.

Przewodniczący rady, wobec braku pytań odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu, a zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2016**, została przyjęta przez radnych jednogłośnie 15 głosami – uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.12:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2016-2024 – projekt uchwały nr 5.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Trzciel na lata 2016-2024, są spowodowane zmianą w planie budżetu Gminy Trzciel na 2016 rok.

Przewodniczący rady ponownie przedstawił treść projektu uchwały, do którego nie zgłoszono uwag. Został poddany głosowaniu. W wyniku którego **Uchwała Nr XX/138/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2016-2024**, została przyjęta przez radnych jednogłośnie 15 głosami „za”- uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.13:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/55/2011 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 25 maja 2011 roku w sprawie warunków udzielania oraz wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży nieruchomości najemcom korzystającym z pierwszeństwa ich nabycia, a także stawki procentowej od pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych – projekt uchwały nr 6.

Burmistrz Jarosław Kaczmarek, przedstawił projekt uchwały objaśnił powody zmiany warunków udzielania oraz wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży nieruchomości najemcom korzystającym z pierwszeństwa ich nabycia, a także stawki procentowej od pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych dokonuje się podwyższenia stawek z 60% do 75% oraz bonifikata o której mowa ulega podwyższeniu o dalsze 10% w przypadku jednoczesnemu wykupu wszystkich mieszkań w danym budynku wielorodzinnym”.

Przewodniczący Jacek Marciniak, przypomniał, że komisja zapoznała się projektem uchwały, przedstawił stanowisko komisji, zapytał czy są dodatkowe pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr XX/139/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 25 maja 2011 roku w sprawie warunków udzielania oraz wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży nieruchomości najemcom korzystającym z pierwszeństwa ich nabycia, a także stawki procentowej od pierwszej opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych. W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził że Uchwała Nr XX/139/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

Ad.14:

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu udzielania wsparcia materialnego uczniom w ramach Programu wyrównywania szans edukacyjnych „Mądra głowa” dla dzieci zamieszkałych w Gminie Trzciel, uczęszczających w roku szkolnym 2016/2017 do klas pierwszych szkół podstawowych – projekt uchwały nr 7.

Przewodniczący Jacek Marciniak, przekazał głos **Kierownikowi Referatu Oświaty Zygmuntovi Czarneckiemu**, który przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielania wsparcia materialnego uczniom w ramach Programu wyrównywania szans edukacyjnych „Mądra głowa” dla dzieci zamieszkałych w Gminie Trzciel, uczęszczających w roku szkolnym 2016/2017 do klas pierwszych szkół podstawowych. Wsparcie materialne udzielane jest na wniosek rodziców ucznia (prawnych opiekunów). Wniosek składa się do Dyrektora szkoły, do której uczeń uczęszcza w roku szkolnym 2016/2017, w terminie do dnia 10 października 2016 r.. Dyrektor sporządza listę uczniów uprawnionych do otrzymania wsparcia i przekazuje ją Burmistrzowi Trzciela w terminie do 14 października 2016 r. Zwrot poniesionych wydatków może nastąpić jednorazowo do 10 grudnia 2016 r. albo jednorazowo do 28 kwietnia 2017 roku. O terminie zwrotu poniesionych wydatków decyduje wnioskodawca w złożonym wniosku.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o zapoznaniu się radnych z projektem uchwały podczas posiedzenia komisji.

Rada Miejska w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła **Uchwałę Nr XX/140/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie regulaminu udzielania wsparcia materialnego uczniom w ramach Programu wyrównywania szans edukacyjnych „Mądra głowa” dla dzieci zamieszkałych w Gminie Trzciel, uczęszczających w roku szkolnym 2016/2017 do klas pierwszych szkół podstawowych.**

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała nr XX/140/2016 Rady Miejskiej w Trzcielu została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad.15:

Protokół z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 14 lipca 2016 został wyłożony do wglądu radnych przed sesją, nie wpłynęły uwagi, a zatem został przyjęty przez radnych jednomyślnie.

Ad.16:

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak poinformował, że podczas sesji wpłynęła 1 interpelacja, którą złożyła radna Elżbieta Kaczmarek, interpelacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu..

Ad.17:

Oświadczenia i wolne wnioski:

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek, udzielił odpowiedzi na złożoną interpelację radnej Elżbiety Kaczmarek, podczas wcześniejszej sesji, która nie była satysfakcjonująca dla wnioskodawczyni.

Radny Andrzej Kłosowski, zaprosił mieszkańców Gminy na ognisko na starej plaży w Trzcielu z okazji oddania pomostu wykonanego przez strażaków z Trzciela.

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek złożył serdeczne podziękowania strażakom za włożoną pracę w budowę pomostu. Szczególnie wdzięczni są starsi mieszkańcy, za oczyszczenie brzegów plaży i jeziora. Ponadto poinformował o złożonym wniosku na rewitalizację miejsca spacerowego w Trzcielu przez cmentarz poniemiecki, brzegiem rzeki „Obry” do starej plaży, takiego miejsca brakuje mieszkańcom Trzciela.

Radny Powiatu Międzyrzeckiego – Dariusz Orzeszko, zapoznał radnych z zadaniami zarządu powiatu w temacie utrzymania dróg oraz zadaniami inwestycyjno-remontowymi przewidzianymi do realizacji w 2017 roku na drodze powiatowej na terenie Gminy Trzciel.

Radny Jerzy Tryba – w odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia zapytał o termin przebudowy chodników na starym mieście w Trzcielu głównie o ulicę Świerczewskiego i Armii Czerwonej.

Radny Dariusz Orzeszko – oznajmił, że w pierwszej kolejności musi być wykonany kapitalny remont mostu na ul. Poznańskiej, a następnie może być planowany remont chodników.

Sołtys Sierczynka Halina Jasińska, poprosiła o wyjaśnienie sprawy remontu świetlicy w Sierczynku, który się przeciąga.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, wyjaśnił, że nie tylko Sierczynek czeka na swoją szansę skorzystania z oszczędności w budżecie Gminy na 2016 rok.

Sołtys Łagowca Julia Grabas – poinformowała o braku należytego dbania o drogę powiatową w Łagowcu, wcześniej wyczyszczone rowy są w takim samym stanie jak przed czyszczeniem, koszenie trawy przez pracowników interwencyjnych nie wiadomo jak skomentować.

Burmistrz Jarosław Kaczmarek, poinformował o powrocie do starych zasad koszenia traw na wioskach od nowego roku, do jesieni prace będą wykonywane tak jak były zaplanowane.

Dyrektor Zespołu Edukacyjnego w Brójcach Lucyna Nowak, podziękowała wszystkim którzy przyczynili się do powstania siłowni na świeżym powietrzu przy szkole w Brójcach.

Soltys Starego Dworu Ewa Chamarczuk, zgłosiła problem z powrotnym dojazdem uczniów po zajęciach szkolnych ze szkół w Międzyrzeczu do Starego Dworu.

Burmistrz Jarosław Kaczmarek, w odpowiedzi przybliżył wszystkim problem PKS-u i to nie tylko z kursami autobusów z Międzyrzecza, Zbąszynia, Zbąszynka, ale ogólnie PKS jest niewydolny.

Soltys Chociszewa Piotr Śledź, zgłosił nadal nieobcięte gałęzie na cmentarzu w Chociszewie.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, zwrócił się do **Skarbnika Gminy Renaty Kopeć** o informację na temat wykorzystania środków z funduszu sołeckiego na wioskach.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć, poinformowała, że z wykorzystaniem środków finansowych nie mają problemu wioski oprócz Starego Dworu, który jeszcze nic nie wykorzystał. Lutol Suchy wystąpił z wnioskiem o przeniesienie funduszu na przyszły rok, Brójce czekają na zaplanowany remont. Poinformowała, że w przyszłorocznym budżecie nie należy planować środków finansowych z funduszu sołeckiego na zadania do wykonania na cmentarzach komunalnych, są to środki niekwalifikowane i nie mogą być wykorzystane z funduszu sołeckiego.

Soltys Starego Dworu Ewa Chamarczuk, wystąpiła z pytaniem o refundację naprawy drenarki ponemieckiej przyłączonej do stawku przy drodze powiatowej.

Odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym.

Soltys Jasiońca Józef Jęcz, zgłosił następujące wnioski dotyczące:

- braku wycinki gałęzi przy drogach gminnych i parkingu,
- od lipca br wznowienia działalności przez Pana Tadeusza Kucerę w zakresie ponownej wywózki śmieci do wyrobisk po zwirowni w Chociszewie,
- wskazania miejsca wywozu osadu z oczyszczalni ścieków w Trzcielcu.

Radny Paweł Pawłowski, poczuł się dotknięty tym, że nie docierały do niego żadne informacje, chociaż obiecano, że będzie przepływ wiadomości pomiędzy zainteresowanymi, procederem wywozu niebezpiecznych odpadów do Chociszewa chyba, że chodziło o wzbudzenie sensacji podczas sesji Rady Miejskiej, skoro sprawa wypłynęła w lipcu, gdyby był przepływ informacji to do dnia dzisiejszego problem zostałby rozwiązany. Zaapelował o wspólne działanie w jednej sprawie, a nie ukrywanie informacji jeden przed drugim.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak w odniesieniu do wywozu osadu z oczyszczalni ścieków w Trzcielu przypomniał, że poprzednia władza wyraziła zgodę na wywóz osadu na wysypisko śmieci w Jasieńcu.

Ad.18:

Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania tematów obrad sesji, **Przewodniczący rady – Jacek Marciniak** zamknął XX sesję Rady Miejskiej w Trzcielu, dziękując za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz.14.45.

Protokołowała
Danuta Borkowska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Jacek Marciniak
Jacek Marciniak